Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

24 марта 2023 года
ПРИКАЗ № 171

Об итогах проведения муниципального этапа
областного конкурса «Дорога и мы»

22 марта 2023 года подведены итоги муниципального этапа областного
конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения «Дорога
и мы». На основании решения жюри конкурса

приказываю:

1. Утвердить итоговый протокол заседания жюри муниципального этапа
конкурса «Дорога и мы» от 22 марта 2023 года (приложение).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа конкурса
грамотами комитета образования администрации Лужского муниципального
района в следующих номинациях и возрастных группах:
2.1. Художественное творчество :

1 группа - 5-7лет (дошкольники):
1 место - Антонову Ксению Антоновну, МДОУ «Детский сад № 15»;
2 место - Луценко Ивана Федоровича, МДОУ «Оредежский детский сад»;
3 место - Соловьеву Киру Андреевну, МДОУ «Детский сад № 7»;
3 место - Федорову Анастасию Алексеевну, МДОУ «Детский сад № 11»

2 группа - от 7 до 10 лет (1-4 класс):
1 место - Иванову Веру Александровну МОУ «Средняя школа №2» ;
2 место - Родионова Артёма Дмитриевича МОУ «Средняя школа №2»,
3 место - Шилова Григория Владимировича МБОУ «Средняя школа №5»,

3 группа - от 11 до 14 лет (5-8 класс):
1 место - Дурягину Анну Сергеевну, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
2 место - Петрову Алису Алексеевну, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
3 место - Ахмедову Самиру Анваровну, МОУ ДО «ЦДЮТ»;

4 группа - от 15 до 18 лет (9-11 класс):
1 место - Кияеву Анастасию Сергеевну, МОУ «Средняя школа №4»

2.2. Декоративно-прикладное творчество :
1 группа - 5-7лет (дошкольники):

1 место - Акимову Дарину, МБДОУ «Красномаякский детский сад»;
2 место - Дьякова Егора Андреевича, МБДОУ «Детский сад № 3»;
3 место - Титову Василису, Виноградову Софию, Филипенко Максима,

МДОУ «Детский сад № 6»;
3 группа - от 11 до 14 лет (5-8 класс):

1 место - Аношину Глафиру Александровну, Гальфинер Анну Михайловну,
МОУ «Средняя школа №4»;

2 место - Арсеньева Ангелина Алексеевна, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
3 место - Исаеву Александру Павловну, МОУ ДО «ЦДЮТ»;
2.3. Техническое творчество :

1 группа - 5-7лет (дошкольники):
1 место - Мячкова Кирилла Михайловича, МБДОУ «Детский сад №3»;
2 место - Острянин Даниил Артемович, МДОУ «Детский сад № 19»;
2.4. Фототворчество :

2 группа - от 7 до 10 лет (1-4 класс):
1 место - Плотников Данил Алексеевич, МБОУ «Средняя школа №5»;
2.5. Видеотворчество :

3 группа - от 11 до 14 лет (5-8 класс):
1 место - Ахмедову Асфет, Басталеву Юлию, Белоус Алёну, Боровскую

Ксению, Захарчук Анастасию, Охапкину Маргариту, Садовскую Валерию,
Сефербекову Пекерханум, Шевчук Жанну, Янковец Марию, МОУ «Средняя
школа №4».

3. Работы победителей и призеров муниципального этапа конкурса
«Дорога и мы» направить для участия в региональном этапе данного конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

С В . Красий

приложение
И т о г о в ы й п р о т о к о л победителей и призеров м у н и ц и п а л ь н о г о этапа

о б л а с т н о г о конкурса «Дорога и м ы »
Л у ж с к и й м у н и ц и п а л ь н ы й район

Место проведения: МОУ ДО «ЦДЮТ»
Дата проведения: 22 марта 2023 года
Председатель жюри: Еньков Е.П.- методист МКУ «Лужский ИМЦ»
Члены жюри:
Мухина Е.Н. - инспектор безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Лужскому району
Егорова М.А. - педагог дополнительного образования МОУ ДО «ЦДЮТ»
Райфура Е.А. -главный специалист комитета образования администрации Лужского муниципального района
Демчук Л.В.- директор Лужской детской художественной школы

Приняли участие: 82 участника.

По итогам оценки жюри в муниципальном этапе конкурса «Дорога и мы» призовые места присуждены:

№

ФИО участника
(полностью)

Дата
рождения

Возрастная
группа/
Место

Номинация Название работы

Школа,
учреждение

дополнительног
о образования

ФИО
педагога

(полностью)

Контактный
телефон,
Е-таП.ш

1.

Иванова Ксения
Антоновна
1 1.09.2016

Победитель
1 место

1 группа

Художественное
творчество

«Встреча с
интересными людьми»

МДОУ «Детский сад
№15

комбинированного
вида»

Николаева Татьяна
Александровна 881372-2-18-95

2.
Луценко Иван

Федорович
15.03.2016

Призер
2 место
1 группа

Художественное
творчество

«Будь внимателен на
дорогах»

МДОУ «Оредежский
детский сад»

Ефремова Анастасия
Анатольевна, Иванова
Светлана Михайловна

88137277183

1
3.

Соловьёва Кира
Андреевна
08.05.2017

Призер
3 место
1 группа

Художественное
творчество

«Осторожно, трамвай!»
МДОУ «Детский сад

№ 7 »
Плантич Марина

Владимировна 2-37-17

4.
Федорова Анастасия

Алексеевна
09.02.2016

Призер
3 место
1 группа

Художественное
творчество

«Инспектором не
рождаются»

МДОУ «Детский сад
№ 11»

Степанова Инна
Игоревна 8-813-72-2-33-40

5.
Иванова Вера

Александровна
1 1.10.2014

Победитель
1 м е с т о

2 г р у п п а

Художественное
творчество

«Соблюдая ПДД - не
окажешься в беде!»

МОУ « С р е д н я я
ш к о л а № 2 »

Миклушова Надежда
Викторовна. 8(813-72) 2-35-67

6.
Родионов Артём

Дмитриевич
18.05.2012

Призер
2 место
2 группа

Художественное
творчество

«Дружи
со светофором!»

МОУ «Средняя
школа №2»

Горшкова Виктория
Владимировна

8(813-72) 2-35-67

7.
Шилов Григорий

Владимирович
23.01.2015

Призер
3 место

2 группа

Художественное
творчество

«Не играй на дороге-это
опасно!»

МБОУ «Средняя
школа №5»

Буймова К.А. 8981 981 84 37

8. Дурягина Анна Сергеевна
10.02.2011

Победитель
1 место

3 группа

Художественное
творчество

«Уберите телефон!» МОУ ДО «ЦДЮТ» Егорова Марина
Александровна

2-12-09
ее! ш_1иоа@та11. ш

9.
Петрова Алиса

Алексеевна
25.09.201 1

Призер
2 место
3 группа

Художественное
творчество

«Будь внимателен на
дороге!» МОУ ДО «ЦДЮТ» Егорова Марина

Александровна
2-12-09

сс1и1_1и§а@тш 1. ш

10.
Ахмедова Самира

Анваровна
26.08.2009

Призер
3 место
3 группа

Художественное
творчество

«ЮИД 50 лет» МОУ ДО «ЦДЮТ» Антонова Наталья
Константиновна

2-12-09
со!и1:_1и§а@та11. ш

11.
Кияева Анастасия

Сергеевна
04.10.2007

Победитель
1 место

4 группа

Художественное
творчество

«Блюстители порядка»
МОУ «Средняя

общеобразовательная
школа № 4 »

Ревенко Наталья
Петровна 8(813 72) 2-28-05

12. Акимова Дарина
Победитель

1 место
1 группа

Декоративно-
прикладное
творчество

«Мой друг-дорожный
знак»

МБДОУ
«Красномаякский

детский сад»
Филиппова Т.А. 881372 65-224

13. Дьяков Егор Андреевич
27.08.2017

Призер
2 место
1 группа

Декоративно-
прикладное
творчество

«Светофор-помощник»

МБДОУ «Детский
сад №3

комбинированного
вида»

Пехотина Алёна
Владимировна (81372) 69-621

14.
Титова Василиса

Виноградова София
Филипенко Максим

Призер
3 место
1 группа

Декоративно-
прикладное
творчество

«Лучший друг наш
светофор»

МДОУ «Детский сад
№ 6»

Соловьева А.В.
Филиппова О.В. 881372 2-28-23

15.

Аношина Глафира
Александровна

14.12.2010
Гальфинер Анна

Михайловна
02.02.2010

Победитель
1 место

3 группа

Декоративно-
прикладное
творчество

Подушка-и грушка
«Дорожные знаки»

МОУ «Средняя
общеобразовательная

школа №4»

Ревенко Наталья
Петровна 8(813 72) 2-28-05

16.
Арсеньева Ангелина

Алексеевна
13.04.2008

Призер
2 место
3 группа

Декоративно-
прикладное
творчество

«Осторожно! Дорога!» МОУ ДО «ЦДЮТ» Каширина Ольга
Викторовна

2-12-09
сс1и1_1и§а@та11. ш

17.
Исаева Александра

Павловна
21.07.2009

Призер
3 место

3 группа

Декоративно-
прикладное
творчество

«Светофор-
регулировщик» МОУ ДО «ЦДЮТ» Владимирова Мария

Анатольевна
2-12-09

сс1и1_1и§а@таП.ги

18.
Мячков Кирилл

Михайлович
22.04.2017

Победитель
1 место
1 группа

Техническое
творчество

«Пешеходный переход
способен людям
помогать, чтоб

безопасность всем
создать!»

МБДОУ «Детский
сад №3

комбинированного
вида»

Андреева Ирина
В. шди.мировна (81372) 69-621

19.
Острянин Даниил

Артемович
30.07.2016

Победитель
2 место
1 группа

Техническое
творчество

«На улицах города»
МДОУ «Детский сад

№19»

Алексеева Татьяна
Валериевна/Дусанюк

Татьяна Ивановна
8 (81372) 50-475

20.
Плотников Данил

Алексеевич
05.12.2013

Победитель
1 место

2 группа
Фототворчество «Дорожные ловушки»

МБОУ «Средняя
школа №5»

Степанова Т.И. 8 900 994 09 48

21.

1. Ахмедова Асфет
Маратовна

2. Басталева Юлия
Витальевна

3. Белоус Алёна Сергеевна
4. Боровская Ксения

Михайловна
5. Захарчук Анастасия

Владимировна
6. Охапкина Маргарита

Руслановна
7. Садовская Валерия

Игоревна
8. Сефербекова

Пекерханум Артуровна
9. Шевчук Жанна

Алексеевна
Ю.Янковец Мария

Владиславовна

Победитель
1 место

3 группа

Видеотворчество
(видеофильм)
(коллективное

творчество)

Видеофильм «Законы
улиц и дорог»

МОУ «Средняя
общеобразовательная

школа №4»

Яковлева Елена
Валентиновна 8(813 72) 2-28-05

Председатель жюри: Еньков Е.П.